

(添付資料)

5. セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

12年9月中間期(平成12年4月1日~平成12年9月30日)

(単位:百万円)

	インダストリアル オートメーション ビジネス	エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	ソーシアル システムズ ビジネス	ヘルスケア ビジネス	その他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益								
(1)外部顧客に対する売上高	118,541	57,594	53,260	18,152	24,044	271,591	-	271,591
(2)セグメント間の内部売上高	4,184	17,415	2,346	87	22,123	46,155	(46,155)	-
計	122,725	75,009	55,606	18,239	46,167	317,746	(46,155)	271,591
営業費用	104,107	65,700	55,508	18,297	47,420	291,032	(39,299)	251,733
営業利益	18,618	9,309	98	(58)	(1,253)	26,714	(6,856)	19,858
資産、減価償却費及び資本的支出								
資産	150,677	106,557	107,658	22,633	73,902	461,427	111,252	572,679
減価償却費	3,855	5,735	2,676	672	2,412	15,350	-	15,350
資本的支出	4,909	5,633	3,102	533	1,233	15,410	-	15,410

(追加情報) 従来、エレクトロニクス・コンポーネンツ・ヘルスケアがセグメント間の内部売上としていた一部の製品または地域について、当中間期より直接外部売上を行うことにしたため、エレクトロニクス・コンポーネンツ・ヘルスケアの外部顧客に対する売上高は16,939百万円増加し、インダストリアルオートメーション・ビジネスの外部顧客に対する売上高は同額減少しています。また、エレクトロニクス・コンポーネンツ・ヘルスケアのセグメント間の内部売上高は12,976百万円減少しています。

11年9月中間期(平成11年4月1日~平成11年9月30日)

(単位:百万円)

	インダストリアル オートメーション ビジネス	エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	ソーシアル システムズ ビジネス	ヘルスケア ビジネス	その他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益								
(1)外部顧客に対する売上高	117,860	33,118	48,900	20,565	36,210	256,653	-	256,653
(2)セグメント間の内部売上高	2,604	24,554	2,239	87	19,362	48,846	(48,846)	-
計	120,464	57,672	51,139	20,652	55,572	305,499	(48,846)	256,653
営業費用	108,033	53,330	52,566	17,827	55,066	286,822	(41,511)	245,311
営業利益	12,431	4,342	(1,427)	2,825	506	18,677	(7,335)	11,342
資産、減価償却費及び資本的支出								
資産	152,138	98,316	99,608	22,512	79,751	452,325	117,136	569,461
減価償却費	4,162	5,762	2,827	683	1,218	14,652	-	14,652
資本的支出	3,881	5,214	2,328	703	2,147	14,273	-	14,273

12年3月期(平成11年4月1日~平成12年3月31日)

(単位:百万円)

	インダストリアル オートメーション ビジネス	エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	ソーシアル システムズ ビジネス	ヘルスケア ビジネス	その他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益								
(1)外部顧客に対する売上高	243,604	68,328	128,534	42,640	72,252	555,358	-	555,358
(2)セグメント間の内部売上高	5,294	50,136	6,594	218	49,369	111,611	(111,611)	-
計	248,898	118,464	135,128	42,858	121,621	666,969	(111,611)	555,358
営業費用	226,353	109,360	128,026	39,071	124,105	626,915	(97,737)	529,178
営業利益	22,545	9,104	7,102	3,787	(2,484)	40,054	(13,874)	26,180
資産、減価償却費及び資本的支出								
資産	145,815	101,715	115,258	23,974	77,193	463,955	115,534	579,489
減価償却費	9,009	12,278	5,726	1,435	2,997	31,445	-	31,445
資本的支出	8,761	11,400	5,570	1,236	3,243	30,210	-	30,210

(注)「その他」には、クリエイティブサービスビジネス・事業開発本部・その他の部門が含まれます。

(添付資料)

2. 所在地別セグメント情報

12年9月中間期(平成12年4月1日~平成12年9月30日)

(単位:百万円)

	国内	北米	欧州	アジア他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	189,192	31,797	28,399	22,203	271,591	-	271,591
(2) セグメント間の内部売上高	38,973	285	313	11,918	51,489	(51,489)	-
計	228,165	32,082	28,712	34,121	323,080	(51,489)	271,591
営業費用	208,996	29,877	26,407	31,531	296,811	(45,078)	251,733
営業利益	19,169	2,205	2,305	2,590	26,269	(6,411)	19,858
資産	334,777	36,420	42,114	39,704	453,015	119,664	572,679

11年9月中間期(平成11年4月1日~平成11年9月30日)

(単位:百万円)

	国内	北米	欧州	アジア他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	177,528	29,806	30,815	18,504	256,653	-	256,653
(2) セグメント間の内部売上高	35,182	463	232	12,075	47,952	(47,952)	-
計	212,710	30,269	31,047	30,579	304,605	(47,952)	256,653
営業費用	199,659	28,362	27,758	28,921	284,700	(39,389)	245,311
営業利益	13,051	1,907	3,289	1,658	19,905	(8,563)	11,342
資産	345,269	33,417	44,589	39,989	463,264	106,197	569,461

12年3月期(平成11年4月1日~平成12年3月31日)

(単位:百万円)

	国内	北米	欧州	アジア他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	397,236	59,474	61,297	37,351	555,358	-	555,358
(2) セグメント間の内部売上高	68,222	608	474	24,174	93,478	(93,478)	-
計	465,458	60,082	61,771	61,525	648,836	(93,478)	555,358
営業費用	437,117	57,101	56,246	58,965	609,429	(80,251)	529,178
営業利益	28,341	2,981	5,525	2,560	39,407	(13,227)	26,180
資産	341,097	31,848	42,280	41,404	456,629	122,860	579,489

3. 海外売上高

(単位:百万円)

	12年9月中間期 (H12.4.1~H12.9.30)	11年9月中間期 (H11.4.1~H11.9.30)	12年3月期 (H11.4.1~H12.3.31)
北米売上高 (比率)	31,982 11.8%	29,918 11.6%	60,260 10.8%
欧州売上高 (比率)	29,029 10.7%	31,592 12.3%	63,110 11.4%
アジア他売上高 (比率)	27,086 9.9%	23,014 9.0%	47,833 8.6%
合計売上高 (比率)	88,097 32.4%	84,524 32.9%	171,203 30.8%